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TORNISTER  

MIESIĘCZNIK 
UCZNIÓW, RODZICÓW I NAUCZYCIELI 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W KAŁUSZYNIE 

numer 1 (150) – październik 2021   nakład 100 sztuk  CENA 2,00 zł 
 wersja klasyczno - tradycyjno - papierowa 

 wersja elektroniczna dostępna pod adresem: 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/ 
 

Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2021/22 

życzymy wszystkim 

Uczniom wielu 

sukcesów i radości ze 

zdobywania wiedzy, 

a Nauczycielom 

satysfakcji płynącej  

z pracy z Dziećmi  

i Młodzieżą. 

Zespół Redakcyjny „Tornistra” 
 

 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 
rok 2019 

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 
2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 
Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 
powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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Słowo od Pana Dyrektora 

„na nowy rok szkoły” 

 
Życzę Wam !!! 

Wszystkim !! 

Uczniom ! Rodzicom ! Nauczycielom ! Sobie !!! 

 

Na cały rok szkolny, a nawet na całe życie !! 

 

By zjawisko, tak często występujące w okolicy, a noszące 

tajemniczą nazwę PROKRASTYNACJA  

- nie zdominowało Was  

- nie zagościło na dłużej w Was  

- było obce Waszym zrachowaniom. 

By tylko pustobrzmiąco- tajemniczym, acz znanym z 

semiotycznego zamiłowania Wam było. 

Niech na cały ten rok,  co najmniej dalekie będzie od 

internalizacji funkcjonującej jako system indywidualnych  

cech. Cech Tylko Waszych, cech tylko Twoich, cech 

będących tylko zaletami !! 

 

Pozdrawiam ( pędźcie do słownika ) !!! 
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Z redakcji „TORNISTRA” 
Witajcie po wakacjach w nowym roku szkolnym. W tym roku 

dołączyli do nas: Maja, Dominik, Iza, Karina, Gabrysia  

i Jaśmina. Dzięki temu na spotkaniach jest weselej i więcej 

pomysłów na artykuły. Nawiązaliśmy  również współpracę  

z Samorządem Uczniowskim. Będzie się działo!!! Mamy 

nadzieję, że nasze pomysły przypadną wam do gustu  

i będziecie nas chętnie czytać.  
Zapraszamy do zaczytania    

red. Marysia Kurowska 

 
 

Z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej, życzymy 

wszystkim 

Nauczycielom dużo 

zdrowia, cierpliwości  

i wytrwałości  

w codziennych 

obowiązkach oraz 

spełnienia swoich marzeń. 

Dziękujemy za trud, jaki wkładacie w naszą edukację  

i wychowanie. 
 

                                                                     

W imieniu redaktorów „Tornistra”  

Pola Krasnodębska  
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Komunikat 

Uwaga!!! Mieszkańcy Kałuszyna i okolic, koleżanki  

i koledzy!!! 
 

W ostatnim czasie dyrekcja szkoły została poinformowana  

o dwóch przypadkach zaczepiania uczniów przez obce osoby 

dorosłe. Na szczęście nie doszło do żadnych groźnych sytuacji 

i mamy nadzieję, że takie zdarzenia nigdy już się nie 

powtórzą.   

Mimo wszystko, przypominamy kilka ważnych zasad, według 

których powinnyśmy postępować:  

 z nieznajomymi nie powinno się rozmawiać, a tym 

bardziej się z nimi oddalać, o każdej sytuacji 

zaczepek ze strony obcego należy powiedzieć 

rodzicom, nauczycielowi lub policjantowi; 

 nieznajomym nie wolno podawać swojego adresu 

zamieszkania; 

 nie wolno brać niczego od nieznajomych: słodyczy, 

soczków, owoców, zabawek;  

 nie wolno wsiadać, a nawet 

podchodzić za blisko do 

samochodu nieznajomych; 

 należy unikać odludnych 

miejsc zabawy; 

 nie wolno bawić się na 

placach budowy, w pobliżu 

ulicy, rzeki, jeziora, urwiska 

czy innych miejsc 

niebezpiecznych;  
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 jeśli dziecko czujecie zagrożenie ze strony obcego 

powinniście uciekać w stronę ludzi i wołać o pomoc; 

 jeśli nosicie klucze zawieszone na smyczy, to 

powinniście je schować pod bluzę tak, żeby nie było 

ich widać; 

 nie wolno nosić przy sobie dużych sum pieniędzy; 

 telefon komórkowy nie powinien być noszony w 

miejscu widocznym, a w domu należy spisać jego 

numer identyfikacyjny; 

 w przypadku problemów czy zagrożenia można 

zadzwonić na Policję – numer alarmowy 112 

 

Zespół redakcyjny 
„Tornistra” 

  

Z kalendarza 
Październik 2021 

1 października obchodzimy Międzynarodowy Dzień Muzyki.  

Dzień ten został ustanowiony w 1975 z inicjatywy Yehudiego 

Menuhina amerykańskiego dyrygenta i wirtuoza skrzypiec. 

Wszystkim artystom muzycznym  życzymy zdrowia, samych 

sukcesów i pełnej widowni na koncertach. 

18 października obchodzimy Światowy Dzień Owoców  

i Warzyw. Dzień ten ma na celu uświadomić jak ważne jest 

spożycie owoców i warzyw. Jednak, aby zachować zdrowie  

i witalność powinniśmy świętować go codziennie.   
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25 października obchodzimy Dzień Kundelka, czyli wszystkich 

wielorasowych psów. W tym dniu obchodzony jest również 

Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt. Miesiąc październik jest 

miesiącem dobroci dla wszystkich zwierząt, ale dbać  

i opiekować się nimi należy zawsze. 

  red. Maja Romańczuk 

 
 

Wakacyjne wspomnienia 

Łeba to piękne, malowniczo położone miasto nad polskim 

morzem. Właśnie tam, podczas wakacji 2021 roku odpoczywali 

członkowie Zespołu Fleciki i Koła Biblijnego. We wtorek -  

17 sierpnia - wszyscy pełni energii i ciekawi nowych 

doświadczeń wyruszyliśmy w podróż. Nasz ośrodek był 

położony w niedalekiej odległości od morza, dlatego 

najczęściej odbywaliśmy piesze wycieczki. Mieliśmy również 

dostęp do placu zabaw, boisk do gry w piłkę oraz sal 

tanecznych. 

Każdy dzień pobytu przynosił nowe niespodzianki.  

Z powodu niezbyt dobrych warunków atmosferycznych 

pierwsze dwa dni spędziliśmy w budynku. W tym czasie 

odbywały się zajęcia warsztatowe Flecików i zabawy Koła 

Biblijnego. Fajną atrakcją i alternatywą na ten czas było 

popołudniowe wyjście do kina na film ,, Wyrolowani”. 
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W następnych dniach pogoda stawała się dla nas  

łaskawsza. Zza chmur coraz częściej wyglądało słońce, dlatego 

oprócz warsztatów mieliśmy codziennie wyjścia nad morze. 

Wspaniałą atrakcją było oglądanie zachodu słońca, a jednego 

dnia udało nam się skorzystać z morskiej kąpieli.  

Byłoby strasznie nudno gdyby każdy dzień wyglądał tak 

samo, ale nasi opiekunowie wymyślali dla nas nowe zajęcia  

i atrakcje. Zwiedziliśmy między innymi: wielką, interaktywną 

wystawę klocków Lego, Farmę Królika Alexa, na której 

spontanicznie urządziliśmy własne Talent Show, Skansen Wsi 

Słowińskiej w którym poznaliśmy prace jakie wykonywały 

dzieci na wsi kilkadziesiąt lat temu, Muzeum Figur 

Woskowych. Jednak niewątpliwie, największą atrakcją był 

kilkugodzinny pobyt SeaParku w Sarbsku, gdzie udało nam się  

obejrzeć pokazy fok oraz odbywające się w pięknej scenerii 

przedstawienie z uchatkami w roli głównej. 

Podczas całego pobytu odbywały się także różne konkursy, m. in.:  

- Konkurs czystości pokoi, 

- Konkurs mody plażowej, podczas którego wykonywaliśmy 

autorskie stroje plażowe,  

- Konkurs piosenki, gdzie sami pisaliśmy  teksty piosenek  

i prezentowaliśmy własne wykonania.  

Nie zabrakło także czasu na kupowanie pamiątek na 

stoiskach u lokalnych sklepikarzy. 

I w ten sposób upłynęło nam  cudownie spędzone osiem dni 

w Łebie. Wszystkim było bardzo smutno opuszczać piękny 

ośrodek i nadmorski klimat. Wracając do domu już 

wspominaliśmy ten cudowny pobyt, a w naszej pamięci na długo 

pozostaną ludzie i przyjaźnie zawiązane na wakacjach.  

                      Wiktoria Sęktas i Magdalena Wielechowska 
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Piosenka wakacyjna Flecików "9 godzin" 

1. Dziewięć godzin jechało tu się 

Na początku spotkał nas deszcz. 

Teraz czasu marnować nie chcę 

Bo pogoda sprzyja co dzień 

Pierwsze dni minęły jak sen 

Mamy nadzieję, że kolejne też 

Na spacery chodzimy co dzień  

Głównie stragany kuszą nas. 

            Na dworze jest plac zabaw 

            Bawimy się codziennie 

            Więc na huśtawkę wejdź 

            I huśtaj się, i huśtaj się. 

Ref. Wskoczymy w świat Pomorza 

Dobrze nam razem, bawmy się 

To całkiem inny świat, niż  ten w którym żyjemy 

Różne zakątki i nowe doświadczenia 

Które pierwszy raz spotykamy 

Ładne słońce, ładne słońce o zachodzie 

Morskie fale, morskie fale rozgniewane. 

2. Wstał kolejny piękny dzień 

Na dworze pogoda sprzyja, że hej 

Dzięki ładnej pogodzie tej, uśmiech sam pojawia się. 

Śniadanie od razu pędzimy jeść 

By na wycieczkę siłę 

mieć, a po wycieczce 

cieszymy się. 

Zdjęcia z wycieczki 

wysłać wszystkim 

chcę. 

Ref. Wskoczymy w 

świat Pomorza ……… 
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Co w szkole piszczy?  
To już było:  

1.09.2021r. - Rozpoczęcie roku szkolnego.  

O 8:00 w kościele W.N.M.P w Kałuszynie odbyła się Msza z 

okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2021/22. O godz. 9:00 

klasy 0-3 uczestniczyły w uroczystym apelu, a klasy 4-8 

rozpoczęły nowy rok szkolny w towarzystwie  wychowawców. 

6.09.2021r. - koncert zespołu Limbos „Barwy Jesieni” 

Niezmiennie od ponad kilkunastu lat, naszą szkołę z okazji 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego odwiedza zespół „Limbos”. 

Tak stało się i w tym roku. Koncert odbył się podwójnie, raz 

dla klas 0-3, a drugi dla klas 4-8. 

10.09.2021r. - mecz Północ-Południe 

Co roku w naszej szkole organizowany jest mecz „Północ-

Południe”, tym razem po zliczeniu łącznej liczby punktów  

z meczów w kategorii dziewczyn i chłopaków puchar zdobyła 

północ. 

10-11.09.2021r. – integracyjne nocowanie klasy IVa  

12.09.2021r. - obchody Rocznicy Walk pod Kałuszynem 

Rozpoczęcie tegorocznej rocznicy miało miejsce w Parku 

Miejskim, gdzie zebrało się wiele ważnych osobistości z 

Kałuszyna i okolic, sztandary reprezentacyjne, a także 

uczniowie naszej szkoły wraz z wychowawcami. Następnie 

wszyscy ruszyli na cmentarz gdzie odbyła się Msza Święta. 

16.09.2021r. - zebranie Samorządu Szkolnego 

Z nowym rokiem szkolnym, obowiązkiem było wybranie nowego 

samorządu uczniowskiego. Po tegorocznych wyborach 

przewodniczącą szkoły została Wiktoria Sęktas,   
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a zastępcą Alicja Drabarek. Już na pierwszym zebraniu padło 

wiele ciekawych pomysłów działalności Samorządu. 

27.09.2021 r. – obchodziliśmy w szkole Europejski Dzień 

Języków Obcych 

Szkolne korytarze wypełniły się gośćmi z krajów europejskich 

(przebrani uczniowie), na każdym kroku czuć było zapach 

przysmaków z różnych stron Europy, a w czasie przerw 

słychać rozmowy w obcych językach.  

29.09.2021r. – Tego dnia miał miejsce próbny alarm  

i ewakuacja szkoły. Uczniowie zachowali się profesjonalnie,  

a cała ewakuacja przebiegła bez zakłóceń.  

29.09.2021r. – odbyło się spotkanie uczniów klas młodszych  

z autorem książek dla dzieci, panem Michałem Rusinkiem. 

30.09.2021r. - Dzień Chłopaka 

Po wcześniejszym wybraniu kandydata z każdej klasy na 

„Najsympatyczniejszego chłopka” odbyło się głosowanie 

spośród każdego rocznika. Oto wyniki głosowania:  

 Najsympatyczniejszy chłopak  wśród 

zerówek - Piotr Strupiechowski (0 b),  

Adam Mikołajczyk (0 a) 

 Najsympatyczniejszy chłopak klas 

pierwszych-Damian Abramowski (Ia) 

 Najsympatyczniejszy chłopak klas drugich -  

Adam Jędrzejkiewicz (II c) 

 Najsympatyczniejszy chłopak klas trzecich- 

Franciszek Kujda (III b) 

 Najsympatyczniejszy chłopak klas 

czwartych- Maciej Kazimierski (IVb)   
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 Najsympatyczniejszy chłopak klas piątych- Bartosz 

Abramowski (V b)  

 Najsympatyczniejszy chłopak klas szóstych- Filip 

Rozbicki (VI b) 

 Najsympatyczniejszy chłopak klas siódmych- Bartosz 

Kowalczyk (VIIc) 

 Najsympatyczniejszy chłopak klas ósmych- Michał 

Abramowski (VIII b) 
  

red. Kinga Mielczarek 
 
 

UWAGA!!! 

Jeśli chcesz podzielić się ciekawostkami z życia Twojej klasy 

zapraszamy do współpracy! Krótkie wzmianki o Waszych 

działaniach przesyłajcie na adres tornistersp@onet.pl lub 

bezpośrednio do Zespołu Redakcyjnego.  

  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tornistersp@onet.pl
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Kalendarz roku szkolnego 2021/2022 
 

1. Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-

wychowawczych 
1 września 2021 

2. Spotkania klasowe z rodzicami 

uczniów 
wg panu wychowawcy 

klasy do końca września 

3. Dzień Komisji Edukacji 

Narodowej (dzień wolny od zajęć 

dydaktycznych i opiekuńczych) 

14 października 2021 

4. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno 

– wychowawczych ( w ramach dni 

wolnych ustalonych przez 

dyrektora szkoły)* 

15 października 2021 
  

5. Zebranie Rady Rodziców 19 października 2021 

6. Szkolenie Rady Pedagogicznej październik 2021 
 temat: Agresja i 
niepowodzenia szkolne 
uczniów 

7.  Dzień wolny od zajęć 

dydaktyczno – wychowawczych ( 

w ramach dni wolnych ustalonych 

przez dyrektora szkoły)* 

12 listopada 2021 

8. Zebranie rodziców – ogólne z 

prelekcją, spotkania klasowe 
18  listopada 2021 
godz. 17.00 

9.  Zimowa przerwa świąteczna 23 – 31 grudnia 2021 

10. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno 

– wychowawczych ( w ramach dni 

wolnych ustalonych przez 

dyrektora szkoły)* 

7 stycznia 2022 

11. Klasyfikacja uczniów za I 

półrocze – rada pedagogiczna 
 24 stycznia 2022 godz. 

14.00 
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12. Półroczne zebranie rodziców – 

 spotkania klasowe 
27 stycznia  2022  

godz. 17.00 

13. Ferie zimowe 31 stycznia – 13 lutego 

2022 

14. Szkolenie Rady Pedagogicznej 
  

marzec 2022      
temat: Wsparcie 
warsztatu nauczyciela 

15. Zebranie rodziców – spotkania 

klasowe 
31 marca 2022 godz. 

17.00 

16. Wiosenna przerwa świąteczna 14 - 19 kwietnia 2022 

17. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno 

– wychowawczych ( w ramach dni 

wolnych ustalonych przez 

dyrektora szkoły)* 

2 maja 2022 

18. Zebranie rodziców – spotkania 

klasowe 
19 maja 2022 

19. Egzamin ósmoklasisty 24 – 26 maja 2022 

20. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno 

– wychowawczych ( w ramach dni 

wolnych ustalonych przez 

dyrektora szkoły)* 

17 czerwca 2022 

21. Klasyfikacja uczniów za II 

półrocze – rada pedagogiczna 
20 czerwca 

2022                
godz. 14.00 

22. Zakończenie zajęć dydaktyczno-

wychowawczych 
24 czerwca 2022 

23. Podsumowanie pracy w roku 

szkolnym 2021/2022 – rada 

pedagogiczna 

27 czerwca 2022    

 godz. 10.00 

* - Szkoła organizuje zajęcia opiekuńcze dla chętnych uczniów po 

wcześniejszym zgłoszeniu przez rodziców.  
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Krakowski gość 
29 września odwiedził uczniów klas I - III autor książek 

dla dzieci, pan Michał Rusinek – pisarz, eseista, tłumacz, 

profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego - Ambasador akcji 

Kinder Mleczna Kanapka Przerwa na Wspólne Czytanie. 

Spotkanie zorganizowane zostało przez Bibliotekę Publiczną  

w ramach obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania, 

jako nagroda za przekazanie książek do wspólnego czytania.  

W trakcie spotkania, krakowski gość oczarował  nas swoim 

talentem mówcy. Odczytując wiersze z tomików „Wiersze dla 

dzieci” i „Wierszyki rodzinne” zaangażował każdego ucznia do 

współpracy. W sposób niecodzienny i humorystyczny 

wprowadzał najmłodszych w tajniki tworzenia rymów  

i wierszy. Okazało się, że każdy z uczestników to wyśmienity 

poeta   

Zwieńczeniem niecodziennego spotkania było wspólne 

utworzenie opowiadana o Kałuszynie, w którym nie zabrakło 

wątku magii, tajemnicy i humoru.   

     p. Magdalena Gójska- Gogol  
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UWAGA! UWAGA! 
1 X 2021r. rozpoczęliśmy IV edycję 
projektu edukacyjnego "100km z...". 
Tegoroczny projekt nosi tytuł "100km 
dla naszej planety". Ponieważ aplikacja 
Endomondo przestała istnieć, w tym 
roku będziemy zdobywać kilometry z 
aplikacją "MapMyRun".  
W projekcie może wziąć udział każdy 
uczeń i nauczyciel, ale także rodzice 
naszych uczniów i przyjaciele szkoły. 
Wstępnym zadaniem uczestnika projektu jest pobranie na swoje 
mobilne urządzenie (smartfon, tablet) aplikacji MapMyRun, 
zainstalowanie jej, założenie konta i wyszukanie wśród 
znajomych Joanny Bielińskiej (zdjęcie plaży). Należy Ją zaprosić 
do grona znajomych. Po akceptacji, otrzymuje się zaproszenie do 
udziału w rywalizacji "100km dla naszej planety". 
Główne zadanie to pokonanie dystansu 100 km uprawiając 
dowolne dyscypliny sportowe typu: bieganie, chodzenie, jazda na 
rolkach, jazda na rowerze. W każdym momencie można zastąpić 
jeden rodzaj ćwiczenia innym i np. zamiast "jazdy na rowerze" 
wybrać "spacer z psem". W ustawieniach warto też zmienić 
jednostkę na kilometry. Rozpoczynając "trening" należy 
uruchomić aplikację, która monitoruje Wasze osiągnięcia, w tym 
zlicza kolejne pokonane kilometry. 
Na przebycie 100 km uczestnicy projektu mają czas od 1 X do 31 
X 2021r. Można dołączyć w każdej chwili! 
Każdy, kto pokona 100 km będzie zwycięzcą i otrzyma nagrodę - 
niespodziankę. Nie liczy się czas, w którym osiągniecie 
upragnione 100 km, liczy się Wasza aktywność fizyczna, zdrowa 
rywalizacja, Wasza chęć udziału w projekcie. 
Zapraszamy wszystkich chętnych! 
Zachęcamy również do dokumentowania poprzez fotografie 
Waszych "treningów" i na zakończenie przekazanie ich w wersji 
elektronicznej do organizatorów. Ogłaszamy konkurs 
fotograficzny pt. "Zauroczyło mnie..."  
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Zależy nam na zdjęciach robionych podczas pokonywania 
kolejnych kilometrów.  
W konkursie mogą wziąć udział tylko te kadry i ujęcia, na których 
oprócz miejsca, przedmiotu czy sytuacji z trasy, będziecie 
widoczni również Wy. Autorzy 10 najpiękniejszych, 
najciekawszych, najbardziej oryginalnych zdjęć otrzymają 
dodatkowe nagrody. 
Wszelkie niejasności i wątpliwości dotyczące obsługi  
i korzystania z MAPMYRUN będą wyjaśniane na bieżąco. 

Opiekunowie projektu 
Joanna Bielińska i Izabela Borucińska 

         
W tegorocznej edycji projektu: "100km dla naszej planety" 
zostały zaplanowane dodatkowe aktywności. Co będziemy robić 
oprócz pokonywania kolejnych kilometrów? 

 Akcja #sprzątaMY 
1 października 2021r. jako inaugurację tegorocznej edycji 
projektu, sprzątaliśmy ze swoją klasą przez dwie godziny 
lekcyjne najbliższą okolicę. 

 Akcja sadzenia drzew otrzymanych z Nadleśnictwa 
Siedlce na terenie przyszkolnym. W dniach 3-7 
października każda klasa (od zerówki do klasy ósmej) pod 
opieką swojego wychowawcy wykopała w wyznaczonym 
miejscu dołek i posadziła jedno drzewo. 

 Konkurs fotograficzny „Zauroczyło mnie…”  na 
najciekawsze zdjęcie z trasy pokonywanych kilometrów. 
Dla 10 autorów najciekawszych zdjęć nagrody 
niespodzianki. 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU  
W PROJEKCIE! 
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Ogłoszenie 
Drodzy czytelnicy! 

Chcielibyśmy zebrać jak najwięcej wspomnień  

o naszej szkole. Na pewno wiele osób spędziło w niej 

mnóstwo dobrych chwil i mogłoby o nich napisać, 

dodać zdjęcia. Zachęcamy do udziału w akcji. 

Nadesłane prace zostaną opublikowane. 
Prosimy nadsyłać je na adres gazetki: tornistersp@onet.pl lub 

przekazać bezpośrednio do pani Magdaleny Gójskiej – Gogol, 

pani Izabeli Borucińskiej, pana Marka Pachnika – dyrektora 

szkoły.  

Zachęcamy do wspomnień :)  
Zespół redakcyjny „Tornistra” 
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Wieści z Samorządu  

SKŁAD 

SZKOLNEGO 

SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

KLASY I-IV 

PRZEWODNICZĄCA:             MAJA BLICHARSKA 

ZASTĘPCA:               KAMILA SOSIŃSKA 

 

KLASY V-VIII 

PRZEWODNICZĄCA:           WIKTORIA SĘKTAS 

ZASTĘPCA:                            ALICJA DRABAREK 

 

RADA SAMORZĄDU 

MAŁGORZATA SŁAWIŃSKA 

BARTOSZ ABRAMOWSKI 

SANDRO KVESELAVA 

FILIP ROZBICKI 

KACPER WĄSOWSKI 

MAJA PŁOCHOCKA 

JULIANNA GUJSKA 

MICHAŁ ABRAMOWSKI 

DOMINIKA WĄSOWSKA 

OLIWIA SOSIŃSKA 
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SAMORZĄDY   KLASOWE 

 

KLASA PRZEWODNICZĄCY ZASTĘPCA 

II B LILIANA DZIEDZIC MACIEJ 

PRZYBOROWSKI  

III A DOMINIK BĄKOWSKI WIKTOR WĄSOWSKI 

III B LENA ZAGÓRSKA MAJA BLICHARSKA, 

FRANCISZEK KUJDA 

III C MARIKA JAKOWIUK BARTŁOMIEJ 

PAZDYGA 

IV A KAMILA SOSIŃSKA DAWID MILEWSKI 

IV B SANDRA 

TROJANOWSKA 

JULIA 

PIWOWARCZYK 

IV C LAURA 

NAPIÓRKOWSKA 

JULIA GRYZ 

V A PIOTR MROCZEK SANDRO KVESELAVA 

V B BARTOSZ 

ABRAMOWSKI 

ALEKSANDER 

GÓJSKI 

V C MAŁGORZATA 

SŁAWIŃSKA 

ZUZANNA SADOCH 

VI A OSKAR WĄSOWSKI STANISŁAW 

DĄBROWSKI 

VI B NIKOLA WĄSOWSKA FILIP ROZBICKI 
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VII A MAJA PŁOCHOCKA MAGDALENA 

WIELECHOWSKA 

VII B KAROLINA KRASNA MARCIN LEWIŃSKI 

VII C LENA GRZYWACZ BARTOSZ 

KOWALCZYK 

VII D JULIA GOŹDZIK WIKTOR KOPEĆ 

VIII A WIKTORIA SĘKTAS OLIWIA SOSIŃSKA 

VIII B ALICJA DRABAREK DOMINIKA 

WĄSOWSKA 

VIII C MICHAŁ ABRAMOWSKI SZYMON ROSŁANIEC 

VIII D GRZEGORZ 

KURMANOWSKI 

ABRAMOWSKA 

AMELIA 

 

Plan pracy Samorządu Uczniowskiego 
I semestr 

Wrzesień 

– Wybory do Samorządu Uczniowskiego. 

– Stworzenie planu pracy Samorządu Uczniowskiego. 

– Dzień Chłopaka (30 września): Plebiscyt 

Najsympatyczniejszy Chłopak w szkole, akcja zakładania 

muszek, krawatów, kapeluszy  w tym dniu, aby być 

zwolnionym z pytania).       
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Październik 

– Dzień Edukacji Narodowej (14 października)- wykonanie 

i wręczenie upominków pracownikom szkoły, nagranie 

piosenki oraz mini wywiadów. 

– Organizacja dyskoteki szkolnej połączonej z bufetem 

oraz loterią fantową. 

Listopad 

– Dzień Postaci z Bajek (5 listopada) kierowany  

w szczególności do klas I-IV, zachęcanie do przebrania 

się za wybraną postać z bajki lub filmu animowanego. 

– Dzień Niepodległości (11 listopada) 

– Dzień życzliwości i grzeczności (21 listopada) 

– Dzień Pluszowego Misia (25 listopada) 

Grudzień 

– Mikołajki (6 grudnia) konkurs międzyklasowy na 

najlepsze zdjęcie grupowe o tematyce świątecznej; 

– Boże Narodzenie- życzenia 

dla Rady Pedagogicznej oraz 

uczniów naszej szkoły; 
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Z życia „Zerówek” 
 

Z dniem 1 września naukę rozpoczęli uczniowie naszej 

szkoły, a wraz z nimi również najmłodsi uczniowie klas 0. W 

galowych strojach dzielnie przybyli na rozpoczęcie nowego 

roku szkolnego, a już następnego dnia poznawali zakamarki 

szkoły. Wrzesień okazał się bardzo pracowitym i pełnym 

atrakcji miesiącem. Już na samym początku „zerówkowicze” 

wzięli udział w koncercie zespołu Limbos. Obchodzili również  

82 rocznicę Walk pod Kałuszynem, a kl. 0a spotkała się  

z p. Marią Bartosiak, która w ciekawy sposób opowiedziała  

o historii związanej z tą rocznicą. Kolejnym wydarzeniem było 

spotkanie z policjantami z Posterunku Policji w Kałuszynie, 

którzy opowiedzieli o bezpieczeństwie na drodze i zawodzie 

policjanta. Była to cenna lekcja na przyszłość. Dziękujemy! 

 A skoro mowa o lekcji to w każdej klasie odbyły się 

zajęcia pt. „Dobre maniery”, na których uczniowie 

przypomnieli sobie magiczne słowa i poznali zasady savoir 

vivre. Ruszył również w „zerówkach” projekt pt. Mały Miś w 

Świecie Wielkiej Literatury, a w kl. 0a także projekt pt. 

Nauka w plecaku. 

Jednak największym wydarzeniem września w klasach 0 

był wyjazd integracyjny do Wiejskiego Sioła w Julianówce. 

Dzieci były bardzo podekscytowane wyjazdem. Na miejscu 

czekały na nich różne atrakcje na 

świeżym powietrzu – szukanie skarbów 

w lesie, grabienie liści, dojenie krowy, 

robienie masła i sera, wizyta w mini 

Zoo, a na koniec smaczny poczęstunek.  
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Wyjazd był bardzo udany – pogoda dopisała, dzieci mimo 

zmęczenia były bardzo zadowolone i już nie mogą doczekać się 

kolejnego wyjazdu.  

Ciekawe czy październik będzie równie atrakcyjny co 

wrzesień…? 
 

    p. Monika Wocial- Chmielewska 
 

  

 

Co słychać w Chrościcach? 

Dzień dobry! Cześć! Witajcie!...Po wakacjach! 

Cieszymy się, że w nowym roku szkolnym nie zapomnieliście o 

nas i po raz kolejny mamy okazję gościć na łamach gazety 

"Tornister”, co pozwoli nam informować Was na bieżąco co się u 

nas dzieje. Jesteśmy Waszymi  stałymi  czytelnikami  już od 

dawna i zawsze z zaciekawieniem czytamy co fajnego wydarzyło 

się w Waszej szkole... A co słychać u nas?... 

Cieszymy się bardzo, że nasza szkoła znów wypełniona jest 

gwarem, śmiechem dzieci. Minął już miesiąc jak zabrzmiał 

pierwszy dzwonek...Od początku roku wzięliśmy się solidnie do 

pracy i nauki...ale  warto wspomnieć  o tym, że już w wakacje, 

nasza szkoła tętniła życiem, a to za sprawą PÓŁKOLONII, które 

odbyły się w naszej szkole  w lipcu. To był wspaniały czas dla 

dzieci, wypełniony wieloma atrakcjami, wycieczkami, 

zabawami...a przede wszystkim  radością, uśmiechem dzieci...I o 

to w tym przedsięwzięciu chodziło...o dziecięcą radość... 
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8 września  świętowaliśmy DZIEŃ DOBRYCH 

WIADOMOŚCI  I DZIEŃ MARZYCIELA. Dzieci przebijały 

balonki, w których ukryte były dla nich dobre wiadomości .To 

był miły dzień�  ...pełen pozytywnych emocji i wrażeń. 

Rozmawialiśmy również o marzeniach. Dzieci mają wiele 

pięknych  marzeń❤. Lecz w tym szczególnym dniu 

postanowiliśmy sie skupić na marzeniu pewnej dziewczynki i jej 

rodziców.... Michalinki... która cierpi na dziecięce porażenie 

mózgowe...Michalinka marzy o tym, aby wyzdrowieć... 

Postanowiliśmy przesłać jej dobrą wiadomość..Wykonaliśmy dla 

dziewczynki piękne laurki. Napisaliśmy również do niej  

i rodziców list..  

KOCHANA MICHALINKO ❤ 

WITAMY CIĘ BARDZO SERDECZNIE I 

CIESZYMY SIĘ, ŻE MOŻEMY DO 

CIEBIE NAPISAĆ. DOWIEDZIELIŚMY 

SIĘ O TWOJEJ CHOROBIE KILKA 

MIESIĘCY TEMU. BEZ CHWILI 

WACHANIA POSTANOWILIŚMY 

POMÓC TOBIE I TWOIM BLISKIM W 

WALCE O TWOJE ZDROWIE I DOŁĄCZYLIŚMY DO ZBIÓRKI 

KORKÓW WRAZ ZE SZKOŁĄ W KAŁUSZYNIE. NASZA AKCJA 

TRWA NIEUSTANNIE. 

WIEMY, ŻE JESTEŚ CUDOWNĄ, WSPANIAŁĄ, RADOSNĄ 

DZIEWCZYNKĄ. WRAZ Z RODZICAMI WALCZYSZ O SWOJE 

ZDROWIE, NIE PODDAJESZ  SIĘ. TY I TWOI RODZICE 

JESTEŚCIE PRAWDZIWYMI, BOHATERAMI. BARDZO CIĘ 

PODZIWIAMY I WSPIERAMY. TWOICH RODZICÓW RÓWNIEŻ. 

NIE BEZ POWODU NAPISALIŚMY TEN LIST 8 WRZEŚNIA. TA 

DATA TO DZIEŃ DOBRYCH WIADOMOŚCI I DZIEŃ MARZYCIELA. 
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PRAGNIEMY W TYM DNIU PRZEKAZAĆ TOBIE I BLISKIM DOBRĄ 

WIADOMOŚĆ. MY DZIECIAKI Z CHROŚCIC BĘDZIEMY WAS 

WSPIERAĆ DO KOŃCA ŚWIATA I JEDEN DZIEŃ DŁUŻEJ. 

WIERZYMY W TO KOCHANA MICHALINKO I KOCHANI RODZICE, 

ŻE WASZE MARZENIA O TYM, ABY POMÓC MICHALINCE W 

ODZYSKANIU SPRAWNOŚCI SIĘ SPEŁNIĄ.TRZYMAMY KCIUKI... 

POZDRAWIAMY CAŁA WASZĄ RODZINĘ... 

CIEPLUTKO...ŚCISKAMY...I PRZESYŁAMY BUZAKI DLA 

MICHALINKI...NASZEJ BOHATERKI... 

PRZESYŁAMY CI KOCHANA RÓWNIEŻ KARTKI...LAURKI..KTÓRE 

WYKONALIŚMY DLA CIEBIE...Z GŁĘBI NASZYCH MAŁYCH...ALE 

KOCHAJACYCH SERC... 

DZIECI I NAUCZYCIELE FILIALNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

W CHROŚCICACH 

9 września skorzystaliśmy z ostatnich słonecznych dni  

i zorganizowaliśmy ognisko. Wokół szkoły roznosił się  

przepyszny  zapach pieczonych kiełbasek.  

14 września obchodziliśmy w szkole Międzynarodowy Dzień 

Kropki. Uczniowie i nauczyciele przybyli w tym dniu ubrani  

w kropkowe kreacje, nie zabrało również szeregu zabaw oraz 

prac kreatywnych, których motywem przewodnim oczywiście 

była .To był bardzo ciekawie i twórczo  spędzony czas. Tak 

naprawdę obchodzenie  Dnia Kropki, oprócz dobrej zabawy, ma 

na celu pobudzać ciekawość i pomysłowość uczniów oraz 

zachęcać ich do tworzenia. Chodzi o to, aby  dzieci uwierzyły  

w siebie,  poznały swoje mocne strony.❤ . Każde z nich nosi  

w sobie przecież  jakiś talent.....być może ukryty�  taka mała 

kropka może być początkiem czegoś wspaniałego... tak jak  

w historii  ambasadorki Dnia Kropki - 

Vashti...https://www.youtube.com/watch?v=rETI9cQxNgQ . 
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17 września wzięliśmy udział w Akcji Sprzątanie Świata. 

Niestety z powodu deszczowej pogody nie mogliśmy wyruszyć w 

teren , aby posprzątać świat wokół szkoły. Ale nie zabrakło w 

tym dniu szeregu działań o tematyce ekologicznej, min. dzieci 

wykonały pojemniki do segregacji  odpadów, dowiedziały się 

czym jest recykling i jak należy dbać o naszą planetę. 

20 września świętowaliśmy Dzień Przedszkolaka   . Dzieci 

otrzymały pamiątkowe dyplomy i medale .. Największą jednak 

atrakcją było kino samochodowe. Dzieci własnoręcznie 

wykonały auta z kartonowych pudełek, a następnie zasiadły w 

nich, aby obejrzeć projekcje filmu "Turbo ślimak".   Podczas 

seansu nie zabrakło również napoju ze słomką i słodkich 

przekąsek  

28 września - Światowy Dzień Jabłka, jak się 

domyślacie minął pod znakiem jabłka  . 

Upiekliśmy pyszny jabłecznik, w całej szkole 

unosił się zapach cynamonu. Wykonaliśmy 

również jabłkowo - owocowe szaszłyki. A na deser 

wybraliśmy się  na owocowe lody  � To był 

bardzo smaczny dzień    

29 września uczniowie z oddziału "O''...w ramach obchodów 

Dni Głośnego Czytania... wybrali się do Szkoły w Kałuszynie 

na spotkaniu z Panem  Michałem Rusinkiem, polskim 

literaturoznawcą, pisarzem i byłym sekretarzem naszej  

noblistki Wisławy Szymborskiej .Dzień później odwiedził naszą 

szkołę pan dyrektor Marek Pachnik, który w ramach obchodów  

w/w dni przeczytał dzieciom książkę pt. " Sposób na złość". 

Bardzo dziękujemy.       

 
 



TORNISTER                            numer 1 (150) – październik 2021 

- 28 - 

30 września....Dzień Chłopaka...Były nagrody, dyplomy oraz 

różne konkurencje  dla naszych Panów, podczas których mogli 

wykazać się sprawnością fizyczną ora innymi talentami  

P.S. Już od kilku lat nasza szkoła bierze udział  

w ogólnopolskiej akcji - Październik Miesiącem Dobroci dla 

Zwierząt. Przez cały miesiąc zbieramy dary dla mieszkańców 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie. Jeżeli 

chcecie pomóc zwierzakom to zajrzyjcie  na stronę 

http://www.celestynow.toz.pl... W tym roku planujemy też 

pomóc innej placówce, gdzie przebywają bezdomne zwierzaki. 

Jest to azyl dla bezdomnych zwierząt, mieszczący się w Kuflewie 

- KUNDEL BURY Z WIEJSKIEJ DZIURY... 

http://fundacjakundelbury.pl/... Zachęcamy was do udziału, to 

naprawdę szczytny cel... 

To na razie tyle wieści z Chrościc...Do poczytania w kolejnym 

numerze „Tornistra"... Pozdrawiamy ciepło wszystkich 

Czytelników. 

   

 p. Izabela Jackiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.celestynow.toz.pl/
http://fundacjakundelbury.pl/


TORNISTER                            numer 1 (150) – październik 2021 

- 29 - 

CZY MOGĘ CI POMÓC? 
 

Alkohol – wróg czy przyjaciel? 

Niestety, ale w obecnych czasach panuje „moda na 

alkohol”. Coraz więcej młodych (!) osób sięga po tego rodzaju 

używki. Zastanówmy się, czy naprawdę warto? Czy jest sens 

niszczyć sobie zdrowie, aby zaimponować rówieśnikom? Mam 

nadzieję, że swoim artykułem uda mi się Was przekonać, 

byście nie ulegali tym pokusom. 

Po pierwsze, picie alkoholu przez osoby poniżej 15 roku 

życia aż 4-krotnie zwiększa szansę na uzależnienie się od 

alkoholu w dorosłym życiu w porównaniu z osobami, które 

zaczęły pić alkohol w wieku 20 lat i więcej. 

Po drugie, alkohol nas „ogłupia”. Ten trunek osłabia naszą 

zdolność koncentracji, pamięć, a także ogranicza zdolność 

korzystania z mowy, przez co możemy mówić jakbyśmy byli 

kosmitami pochodzącymi z innej planety. ;) Niestety, ale 

zmiany wywoływane przez alkohol mogą być trwałe, gdyż nasz 

mózg i ośrodkowy układ nerwowy nie są jeszcze w pełni ukształtowane. 

Po trzecie, naukowcy z Chicago udowodnili, że upijanie się 

przed 21 rokiem życia może doprowadzić do poważnych 

uszkodzeń obszaru mózgu odpowiedzialnego za emocje. Różne 

lęki, problemy emocjonalne czy uzależnienia to najbardziej 

prawdopodobne konsekwencje spożywania alkoholu w młodym wieku. 

Po czwarte, nawet mała dawka alkoholu we krwi, która dla 

dorosłego człowieka jest nieszkodliwa, dla nas może okazać się 

śmiertelna albo stać się przyczyną kalectwa. 

Zastanówcie się, czy naprawdę warto sięgać po alkohol  

i psuć sobie zdrowie? 

red. Zofia Kurowska  
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Ciekawostki psychologiczne  

Efekt Kameleona 

Jak bardzo bym się nie starała zobrazować działanie tego 

efektu ciężko będzie mi pokonać Woodego Allena. A zatem 

skorzystam z przykładu jaki stworzył reżyser. W filmie 

„Zelig” pan Allen sportretował mężczyznę o 

niewytłumaczalnych zdolnościach. Tytułowy bohater potrafił 

bardzo upodobnić się do osób ze swojego otoczenia. I nie mam 

na myśli małpowania gestów czy tonu głosu. Leonard Zelig 

początkowo faktycznie modyfikował ruchy czy sposób 

wypowiedzi, by finalnie zmieniać się fizycznie. 

Magia ekranu nie przekłada się aż tak bezpośrednio na 

prawdziwe życie. Faktem jest jednak, że wchodząc z kimś w 

relację mamy automatyczną skłonność do upodabniania się do 

tej osoby (choćby w zakresie postawy ciała, mimiki, sposobu 

wypowiadania się, tonu głosu). To niezwykle przydatny 

mechanizm. Pomaga zyskiwać sympatię i zaufanie (wszak 

lubimy osoby podobne do nas), skłania do udzielania pomocy, 

wzmaga budowanie głębszych więzi. Wspaniała sprawa 

(prawda, kameleony?). A czy wy zastanawialiście się kiedyś, 

którą Waszą cechę najłatwiej byłoby naśladować? 

red. Alicja Drabarek 
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Relaks po szkole 

Warto przeczytać 
Witajcie! W pierwszym numerze gazetki w tym roku szkolnym, 

chciałabym Wam polecić jedną z moich ulubionych książek. 

Jest to książka pt. „Papierowe miasta” autorstwa Johna 

Greena. Jest to powieść opowiadająca  

o osiemnastoletnim Quentinie Jacobsenie, który od zawsze 

zakochany jest we wspaniałej koleżance, zbuntowanej Margo 

Roth Spigelman. W dzieciństwie przeżyli razem coś czego 

żadne z nich nigdy nie zapomni, obecnie chodzą do jednego 

liceum. Pewnego wieczoru w przewidywalne nudne życie 

chłopaka wkracza Margo w stroju nindży i wciąga go w niezły 

bałagan. Po wszystkim znika, ale nie bez śladu. Quentin 

wyrusza na poszukiwanie dziewczyny, podążając za jej 

skomplikowanymi wskazówkami. 

Czy Quentin 

odnajdzie 

Margo? Tego 

dowiecie się 

czytając tą 

niesamowitą 

książkę. 

 

red. Alicja 
Drabarek 
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Co nowego? 

Kino: 

 Na przełomie sierpnia  

i września do kin wszedł nowy film 

pt. „Czarny młyn”. Jest to film 

przygodowy dla młodzieży. Opowiada 

o grupie nastolatków mieszkających 

w małym miasteczku. Gdy pewnego 

dnia przekraczają granicę Czarnego 

Młynu, nie spodziewają się tego, co ich czeka. Myślę, że 

ten film mógłby spodobać się zwłaszcza miłośnikom 

przygód. 

 Dla młodszych uczniów polecam „Psi Patrol Film”, który 

opowiada o przygodach znanych i lubianych psów oraz ich 

dowódcy – Rydera. Zapewne kojarzycie tych bohaterów  

z popularnej bajki animowanej emitowanej w telewizji,  

a teraz będziecie mieli okazję zobaczyć ich także na 

wielkim ekranie.  

 Podczas wakacji, premiery kinowe miały również dwa inne 

filmy dla dzieci i młodzieży. Mam na myśli tutaj filmy 

„Lassie, wróć” oraz „Luca”. 

Teatr: 

 2 X 2021 rozpocznie się XXVII Międzynarodowy 

Festiwal Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych. Festiwal 

planowany był na początek tego roku, ale przez sytuację 

związaną z pandemią został przeniesiony na jesień. 
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Muzyka: 

 27 sierpnia odbyła się również premiera nowego singla 

Roksany Węgiel pt. „Kanaryjski”, zwyciężczyni 

Eurowizji Junior 2018. Jest to utwór z wpadającą w 

uchu melodią, ale też i ważnym przekazem, aby nigdy 

się nie poddawać i iść dalej. 

 Kolejna muzyczna premiera miała miejsce 3 września i 

był to utwór Viki Gabor pt. „Moonlight”. Pomimo tego, iż 

niektórzy posądzają ją o plagiat i zbyt wyraźną 

inspirację Arianą Grandę, ja i tak uważam, że ten utwór 

wyszedł jej całkiem nieźle. 

 We wrześniu, a dokładniej 01.09, również Mata wypuścił 

swój najnowszy singiel pt. „Papuga”, który powstał w 

wyniku współpracy wraz z Quebonafide i Malik Montana. 

red. Zofia Kurowska 

 

Do poduszki  
Cześć, dzisiaj chciałabym polecić wam najnowszą książkę pt. 

„Harry Potter i przeklęte dziecko” autorką książki jest J. K. 

Rowling. Harry ma już 37 lat. Ma troje dzieci: Jamesa, Albusa 

i Lily. Albus rozpoczyna w tym roku naukę w Hogwarcie. Gdy 

jest już w ekspresie do Hogwartu poznaje Scopiusa. Kim jest 

nowy przyjaciel Albusa tego dowiecie się gdy sami 

przeczytacie „Harry Potter i przeklęte dziecko”. 

 

   red. Maria Kurowska 
 
 



TORNISTER                            numer 1 (150) – październik 2021 

- 34 - 

„Czego kot Ci nie powie” 
Powszechnie uważa się, że pies to najlepszy przyjaciel 

człowiek, choć nie do końca wiadomo dlaczego. Można zapytać 

Pana Dyrektora, który coś na ten temat na pewno wie  . Ja 

natomiast jestem szczęśliwą posiadaczką kotki o imieniu Leo  

i uważam, że kot też może być przyjacielem człowieka.  

Mój kot co prawda nie aportuje, ale na przykład 

przybiega od razu gdy wracam ze szkoły, towarzyszy mi przy 

odrabianiu lekcji, oglądaniu telewizji i przede wszystkim przy 

jedzeniu. Z podłogi grzecznie obserwuje i czeka na swoją 

kolei. Od czasu do czasu zamiauczy tylko, jakby 

przypominając, że jest i czeka na swój obiad. Bezcenne były 

też chwile, gdy leżałam w łóżku z gorączką, a Leo dotąd 

dobijała się do pokoju, aż mama pozwoliła jej zostać i leżeć 

przy mnie. Podobno gdy człowiekowi coś dolega, kot wyczuje 

chore miejsce i położy się blisko. 

Mając kota za przyjaciela wypada coś o nim wiedzieć. 

Dlatego postanowiłam tej wiedzy poszukać i zobaczcie co 

ustaliłam: 

 koty są najbardziej popularnym zwierzęciem domowym 

na świecie, w domach żyje ich ok. 500 milionów, mimo 

że są chyba największymi w świecie zwierząt 

indywidualistami 

 w ciągu doby śpią około 14 godzin 

 nie powinny pić mleka, które im szkodzi 

 rzadko jedzą myszy, choć bardzo często na nie polują 

głównie dla zabawy 

 kot nie jest w stanie posmakować słodyczy 
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 kot domowy waży od 4 kg do 5 kg (ale można spotkać 

również cięższe – najcięższy znany kot domowy ważył 

21 kg !!!) 

 koty mają unikalne odciski nosa 

 przednie łapy liczą po 5, a tylne tylko po 4 palce 

 kotki są zazwyczaj praworęczne, a koty leworęczne 

 szkielet kota liczy 230 kości, w tym aż 10 % to kości  

w ogonie 

 kocie wąsy służą m.in. do oceniania rozmiarów: jeśli 

wąsy mieszczą się w drzwiczkach, to cały kot też się 

zmieści 

 drzwiczki dla kota prawdopodobnie wymyślił Izaak 

Newton, fizyk, matematyk, astronom i … miłośnik kotów 

 koty wydają około 100 dźwięków (dla porównania psy 

tylko około 10) 

 kot nie widzi nic 

bezpośrednio pod 

swoim nosem 

 koty i ludzie mają 

prawie identyczne 

części mózgu, które 

kontrolują emocje, 

dlatego koty doskonale 

rozpoznają  nasz 

nastrój i potrafią się 

do niego dostosować
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 mruczenie kota może być dla niego formą 

samouzdrowienia, a na właściciela  działa uspokajająco 

(sprawdziłam na swojej mamie)  

 kot nie lubi kiedy patrzy mu się w oczy – traktuje to 

jak wrogie nastawienie 

 koty uwielbiają polować (na myszy, jaszczurki, czy 

ptaki), drapać, a także wspinać się po drzewach  

i innych przeszkodach – dlatego jeśli Twój pupil 

mieszka w domu musisz zapewnić mu odpowiednią 

rozrywkę, w przeciwnym razie zagrożone będą meble, 

dywany i sprzęty domowe 

 koty czczono w starożytnym Egipcie jako wcielenie 

Bastet - bogini płodności, narodzin i faz księżyca, ale 

już w średniowiecznej Europie palono jej jako wcielenie 

diabła i ciemnych mocy 

 znani miłośnicy kotów: Abraham Lincoln, Ronald Reagan, 

Bill Clinton, Charles Dickens, Ernest Hemingway, Katy 

Perry, Ewa Minge, Maryla Rodowicz, Krystyna Janda, a 

jak mówi tata największego miłośnika kotów wśród 

polskich polityków nikomu nie trzeba chyba 

przedstawiać 

 

Ciekawe stworzenia te koty. Zachęcam wszystkich do 

przygarnięcia jakiegoś kociaka i zaopiekowania się nim. Na 

pewno odwdzięczy się za Waszą troskliwość jakąś mruczanką.  

    red. Aleksandra Namięta 

 



TORNISTER                            numer 1 (150) – październik 2021 

- 37 - 
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Ciekawostki o zwierzętach  

1. Gdzie mają uszy koniki polne? Koniki polne mają uszy  

w kolanach. 

2. Jakie zwierzę ma największe uszy? Największe uszy ma 

słoń. 

3. Które zwierzęta mają największe oczy? Największe oczy 

ma koń i struś. 

4. Jak nazywa się największy owad w Polsce?  Największy 

owad w Polsce nazywa się modliszka zwyczajna i może osiągać 

około 7,5cm. 

     red. Gabriela Karczewska 

Pies 

Pies to najlepszy przyjaciel człowieka. Jest bardzo wierny  

i oddany. Każdy kto chce mieć takiego czworonożnego 

przyjaciela musi dokładnie to przemyśleć. Pies jak każde inne 

zwierzątko wymaga dużej odpowiedzialności i opieki. Należy 

pamiętać, że piesek musi mieć zapewnione bezpieczne lokum, 

świeże jedzenie dwa razy dziennie i stały dostęp do czystej 

wody. Osoba, która bierze czworonoga jest za niego 

odpowiedzialna i musi go dobrze traktować. Trzeba pamiętać, 

że pies bardzo przywiązuje się do swojego właściciela i nie 

można go wziąć, a potem oddać jak niepotrzebną zabawkę. Pies 

to przyjaciel na bardzo długie lata. Jeśli my oddamy mu swoje 

serce, on odwdzięczy się miłością i wiernością dla swoich 

właścicieli. 

red. Maja Romańczuk  
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Jesienna propozycja na pracę plastyczną 

Jesienne stojące drzewo. 
 

Potrzebne są: dwie rolki po papierze, klej, samoprzylepny   

i zwykły  papier kolorowy oraz  nożyczki. 

Na początku jedną z rolek obklejamy brązowym  papierem i 

odstawiamy na bok.  

Teraz   szkicujemy gałęzie  na brązowym papierze i 

wycinamy je. 

Szykujemy jesienne kolory i rysujemy liście po 10/15 sztuk 

na każdym z papieru. 

Przyklejamy kolorowe liście na gałęzie a następnie 

przyklejamy całą  gałąź do rolki papieru. 

Czynność powtarzam do kolejnego drzewka. 

 

Miłej pracy   Podzielcie się zdjęciami waszych drzewek, 

przesyłając je na adres tornistersp@onet.pl 

 

red. Jaśmina Dziedzic 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tornistersp@onet.pl
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Krzyżówka konkursowa 

red. Maria Kurowska 

Uwaga! Uwaga! Zapraszamy do udziału w konkursie.  

Pierwsza osoba, która bezbłędnie rozwiąże krzyżówkę i wyśle 

rozwiązanie na adres mailowy: tornistersp@onet.pl,  

(z dopiskiem: imię i nazwisko, klasa)- liczy się data i godzina 

wysłania wiadomości, otrzyma kupon upominkowy do EMPIKU. 

Imię oraz nazwisko zwycięzcy opublikujemy w kolejnym 

numerze gazetki.  

A może muzyka? 

 
 
 

    1           

    2           

   3            

  4             

5               

  6             

 7              

   8            

   9            

    10           
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1. Instrument muzyczny, w który uderza się dwoma 

pałeczkami. 

2. Pisze w nim uczeń. 

3. Śpiewa się ją. 

4. Instrument muzyczny drewniany dęty. 

5. Piosenka Krzysztofa Krawczyk „Jest taki………..” 

6. Piosenka Maty „Kiss ………….” 

7. Piosenka Małgorzaty Ostrowskiej „……………..” 

8. Piosenka Sanah „……………” 

9. Finałowa piosenka Roxie w The Voice Kids „……….” 

10. Najnowsza piosenka Roxie „………….” 

11. Międzynarodowy konkurs piosenki dziecięcej - ………… 

 

Hasło: …………………………………………………. 
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Humor i humorek 
  

Mąż wchodzi na wagę łazienkową i z całej siły wciąga brzuch. 

Żona patrzy na to z politowaniem i pyta  

- Myślisz, że ci to pomoże?  

- Oczywiście, że pomoże. Tylko w ten sposób mogę zobaczyć 

ile ważę. 

 

Jeden przedszkolak mówi do drugiego: 

- U mnie modlimy się przed każdym posiłkiem. 

- U mnie nie. Moja mama dobrze gotuje. 

 

Co fryzjer ma w lodówce  

Ma-szynkę 

 

Dzień dobry, proszę przyjechać 

po syna do szkoły.  

- No nie... co znowu ... 

- Nic, ale jest już prawie północ. 

  

Nauczycielka rozmawia przez 

telefon. 

- Halo. 

- Halo. 

- Pana syn ciągle oszukuje. 

- Tak, to powiedzcie mu, że jest w tym dobry bo ja nie mam 

syna. 

  

red. Dominik Gryz  
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Kącik dla najmłodszych 

red. Magdalena Bajszczak 
red. Julia Abramowska 

red. Izabela Kuć 
red. Karina Zasuwik  

 

Wierszyki  
 
Władysław Broniewski 
„Zbieramy kasztany" 
 

Zbieramy kasztany,  

robimy w nich dziurki,  

a wtedy je można  

nawlekać na sznurki.  

Tak robi się lejce,  

naszyjnik z korali.  

Kasztany, kasztany  

będziemy zbierali. 

 

Apolinary Nosalski 
„Październik” 
 

Październik chodził drogą 

w wyrudziałym kaftanie, 

drzewom włosy malował 

jesiennymi farbami. 

 

Dobierał im kolory 

odpowiednio twarzowe 

jaskrawo- żółte klonom 

osikom - malinowe. 

 

Wystroił je paradnie 

ale w tym cały kłopot, 

że im wkrótce rozkradnie 

wszystkie barwy listopad.  
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Kolorowanki dla najmłodszych 

przygotowane prze Izabelę Kuć 
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Labirynt 
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Przekonasz się gdy sam 

spróbujesz! 
Uczucia? Towarzyszą nam na każdym kroku, w każdej chwili 

naszego życia. Są tak różne, jak różne bywają barwy na 

palecie kolorów. Jedni z nas cieszą się z faktu bycia uczniem 

czwartej klasy, inni nie do końca. Dlaczego tak jest? To 

proste. Ilu uczniów, tyle myśli i odczuć.  

Podobno… Trudniej się przyzwyczaić, ponieważ w czwartej 

klasie jest więcej przedmiotów niż było dotychczas. Podobnie 

z obowiązkami, których przybyło. Uczniowie mają mniej czasu 

dla siebie i na rozwój swoich pasji. Zadawanych jest więcej 

prac domowych, a plecaki bywają strasznie ciężkie.  

Ale… Będąc uczniem czwartej klasy możesz zostać Szkolnym 

Orłem. Możesz rozwijać swoje pasje i zainteresowania na 

terenie szkoły, ponieważ masz większy dostęp do kół 

zainteresowań. Aktywni uczniowie cieszą się ze zwiększonej 

liczby godzin wf. Będąc uczniem klasy czwartej można starać 

się o kartę rowerową. Mimo, że plecaki są cięższe, uczniowie 

mogą zdobyć o wiele więcej wiedzy. Ponadto mogą brać udział 

w konkursach przedmiotowych. A oceny zyskują nowy wymiar ważności.  

Czy bycie uczniem klasy czwartej daje więcej satysfakcji, czy 

nie? Przekonasz się gdy sam nim zostaniesz! Jedno jest pewne 

starsi uczniowie już wiedzą czy fajnie jest być starszakiem 

czy nie!  

 

To pierwsza – wspólna – praca redakcyjna najmłodszych 
dziennikarzy „Tornistra”. Już nie możemy doczekać się 
kolejnych artykułów.   
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REDAKTORZY "TORNISTRA" 

 

1. Pola Krasnodębska kl. IVa 

2. Aleksandra Namięta kl. IVa 

3. Maksymilian Dmowski kl. IVa 

4. Maria Kurowska kl. IVc 

5. Maja Romańczuk kl. IVc 

6. Dominik Gryz kl. Va 

7. Jaśmina Dziedzic kl. Vb 

8. Gabriela Karczewska kl. Vb 

9. Izabela Kuć kl. Vb 

10. Karina Zasuwik kl. Vb 

11. Julia Abramowska kl. VIId 

12. Magdalena Bajszczak kl. VII d 

13. Alicja Drabarek kl. VIIIb 

14. Kinga Mielczarek kl. VIIIb 

15. Zofia Kurowska kl. VIIIc 
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